
 
                 Uchwała Nr 0007.XXXVIII.285.2022 

             Rady Gminy Suchy Dąb 

           z dnia 23 lutego 2022 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 12.01.2022 r. 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                     

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku 

o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) - Rada Gminy Suchy Dąb uchwala, co następuje: 

 

§ 1.  Rada Gminy Suchy Dąb po rozpatrzeniu petycji z dnia 12 stycznia 2022 r. r. dotyczącej 

uchwał umożliwiających podjęcie działań ratowniczych: 

- zakazujących stosowania „maseczek ochronnych” na terenie podległych miejscowości, 

ponieważ stanowią poważne zagrożenie dla życia zdrowia ludzi oraz wydanie komunikatów                

w Mediach o szkodliwości maseczek (Strona Urzędu Miasta, TVP, Prasa Internet)                                

z jednoczesnym umieszczeniem w widocznych miejscach plakatów (tablice ogłoszeń)                           

z jednoczesnym powiadomieniem - Kuratoria, Szkoły, Szpitale, Przychodnie Lecznicze, 

Urzędy, Pracodawcy, Markety, Policję, Sądy, Sanepid, Urząd Wojewódzki itp.), 

- zakazujących stosowania kwarantann i izolacji medycznej ponieważ są to działania surowo 

karane (pozbawianie ludzi wolności – bez wyroku sądowego) i traktowane przez Ustawę polski 

Kodeks Karny jako „zbrodnie”. Art. 118 A § 2 (Udział w masowym zamachu) Art. 189 

(Pozbawienie człowieka wolności), 

- zakazujących stosowania „szczepionek” mRNA (wszystkich producentów) ponieważ te 

szczepionki są Bronią Biologiczno-Chemiczną a zaszczepione osoby bez pomocy medycznej 

umrą w okresie najbliższych kilku lat (wg Ministerstwa Zdrowia zostało zaszczepionych                      

ok. 20 000 000 Polaków) oraz Podjęcia "Działań Ratowniczych" mających na celu objęcia 

szczególną opieką medyczną wszystkich osób zaszczepionych w celu ochrony ich zdrowia i 

życia a także wydanie specjalnych komunikatów w tej sprawie w Mediach, uznaje żądania 

petycji za niezasadne. 

 

§ 2.  Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Suchy Dąb do zawiadomienia podmiotu 

wnoszącego petycję o sposobie rozpatrzenia petycji. 

 

§ 3.  Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie    

Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Suchym Dębie. 

 

 

PRZEWODNICZĄCA 

      RADY GMINY  

 /-/ Małgorzata Cyra   

 

 

 

 

 



Uzasadnienie: 

 

W dniu 12 stycznia 2022 r. do Rady Gminy Suchy Dąb wpłynęła petycja wniesiona przez 

Fundację im. Nikoli Tesli z siedzibą w Białymstoku o nadzwyczajne zwołanie posiedzeń Rad 

Miejskich i Gminnych w Polsce w obliczu zaistnienia stanu kryzysowego w celu uchwalenia 

następujących uchwał umożliwiających podjęcie działań ratowniczych: 

 

1. wydanie zakazu stosowania "maseczek ochronnych", 

2. wydanie zakazu stosowania kwarantann i izolacji medycznej, 

3. wydanie zakazu stosowania szczepionek mRNA wszystkich producentów. 

 

Petycja była przedmiotem posiedzenia Komisji Stałej Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Suchy Dąb na jej posiedzeniu dnia 10 lutego 2022 r. Komisja w pierwszej kolejności dokonała 

kontroli pod względem formalnym tj. dokonano sprawdzenia, czy spełnia ona wymagania 

opisane w art. 4 ustawy o petycjach. W wyniku podjętych czynności ustalono, że petycja                      

z 11 stycznia 2022 r. spełnia wymagania formalne stawiane petycjom wnoszonym przez osoby 

fizyczne. Została ona także wniesiona w interesie publicznym. 

 

Kwestie związane ze sprawami, których dotyczy przedmiotowa petycja uregulowane 

są w ustawie z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób 

zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2021 r. poz. 2069 ze zm.). Przepis art. 46a tej ustawy stanowi, że 

w przypadku wystąpienia stanu epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego o charakterze 

i w rozmiarach przekraczających możliwości działania właściwych organów administracji 

rządowej i organów jednostek samorządu terytorialnego, Rada Ministrów może określić, 

w drodze rozporządzenia, na podstawie danych przekazanych przez ministra właściwego 

do spraw zdrowia, ministra właściwego do spraw wewnętrznych, ministra właściwego 

do spraw administracji publicznej, Głównego Inspektora Sanitarnego oraz wojewodów: 

1. zagrożony obszar wraz ze wskazaniem rodzaju strefy, na którym wystąpił stan epidemii lub 

stan zagrożenia epidemicznego, 

2. rodzaj stosowanych rozwiązań - w zakresie określonym w art. 46b tej ustawy. W oparciu                 

o upoważnienie zawarte w art. 46a oraz art. 46b pkt 1-6 i 8-13 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. 

o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi, Rada Ministrów wydała 

rozporządzenie z dnia 6 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, 

nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii ( Dz. U. z 2021 r. poz. 861                     

ze zm.) To rozporządzenie wprowadziło m. in. obowiązek zakrywania ust i nosa oraz 

obowiązek poddania się kwarantannie, a także reguluje kwestie związane ze szczepieniami 

ochronnymi. Rady gmin nie mają kompetencji do podejmowania uchwał, wyłączających bądź 

ograniczających stosowanie przepisów wyżej wymienionego rozporządzenia, ani do wydania 

zakazu stosowania szczepionek.  

W związku z powyższym, petycja dot. podjęcie uchwał przez Radę Gminy Suchy Dąb                      

w sprawach określonych przez Fundację im. Nikoli Tesli z siedzibą w Białymstoku nie zasłu-

guje na uwzględnienie, a podjęcie uchwały o przedstawionej treści jest w pełni uzasadnione.  

 


